
UCHWAŁA NR XXVII/184/2016
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie  uchwalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych Gminy Gorzów Śląski

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2016.446,1579 ) w związku z art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 
2016 r.  poz. 1440, 1920) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z  potrzebami 
zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3,

5) za przejazd pojazdami nienormatywnymi.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

a) za zajęcie 1 m2 jezdni:

- przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 2,00 zł

- przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 3,00 zł

- przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 5,00 zł

b) za zajęcie 1 m2 powierzchni chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych 
i ciągów pieszych – 1,50 zł

c) za zajęcie 1 m2 pozostałych elementów pasa drogowego – 1,20 zł

§ 3. 1. Stawka roczna za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wynosi za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia:

a) poza obszarem zabudowanym – 8,00 zł

b) w terenie zabudowanym – 10,00 zł

c) na drogowym obiekcie inżynierskim – 150,00 zł

2. Przy umieszczaniu sieci wodociągowych i sieci kanalizacji sanitarnej stosuje się stawki w wysokości 2% 
wartości określnych w pkt 1.

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w §1 pkt 3 ustala 
się następujące stawki opłat:

a) za zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 1,00 
zł,

b) za zajęcie 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 1,00 zł.

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 
reklamy w wysokości  - 2,00 zł

3. W przypadku reklamy wielostronicowej, liczona jest powierzchnia każdej ze stron.

§ 5. Opłaty, o których mowa w §1-4 stanowią dochód budżetu gminy.

Id: 1836A54A-E628-4CE7-8E11-063EF038BD90. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 7. Traci moc uchwała nr XVII/125/2012  Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 
uchwalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych Gminy Gorzów Śląski.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Robert Malecha

Id: 1836A54A-E628-4CE7-8E11-063EF038BD90. Podpisany Strona 2




